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Všichni zdejší ÍVSi p(ispeli vjmafnni tady nechtěl Js být beze

Zítra se rozloučíme jednoho který iu5 hrubě odbyl

Seznam iláreiYjsem neehnl uveřejt Jitra! kleslým hlasem ptal
nit! v harlwiiítonskéiu "ťedav(jynše pojednou co znamená to

událost dnešní noci Ale jen na'

okamžik hned zas zahnal černou

vzpomínku smíchem Sen

nic jiného než sen !

Šla kolem opatrovnice a on v

tom usnul n ve snu vše viděl ve

snu mluvil s ní se ZA visti ! Jak

je to směšné a intelligcnlního clo- -

11

'onnty Ncwh" tento týden Se"livé "zítra' "Zítni
srdcčnviii iiozdraycin trvám v u- -jlnlám si jiného pro tebe

té— Václav Svarea už nepotřebnou Tam ne b'- -

Následující jsou jména dárců snne obejdeš "
rn„l „í4_

' 1 1

oštou llartintfton : John 11 Mn- -i i vuy inu ii tiNinn ni Yelta nedůstojné vinice na něco

takového myslit! ! ějka #100 Jos Sidák +'( Nels

{asmnssen flOO AV C Sidák 1
A pak což 011 vskutku někomu

os Peroutka KX) Frank Staněk

20i) J F Sidák $300 J V
něco závidí! Závidí těm lidem na

ulici že svobodně užívají krásné
--

00 Dell Jordán ífl S Lho vzduchu že jsou zdraví tast- -

i v nemocný Neznámá jakoby
I "yícla jeho vzdechů jakoby

zoufalému výrazu jeho

íjiícíiiých oéí jiiktil) neviděla

Jé smrtelné zblednutí těch tvá-jiyřc- d

chvílí horečkou zrňžově-f-

sledovala nahlas tah svých

I Šlenck

'Pamatuješ se kde poprvé jsme

[jVdžli? ByPs tehdy tak mlád

jyz-poprv- jsi po mně zatoužil

Bobeinmajer $1H0 "Martin u

ijil 00 Albei-- t Jelínek $1

ni vescli? Závidí snusedu že dle

tvrzení doktorova vyjde odsud za

ýden 'kdežto 011 po dnešní opera os Houser 200 Petr lloum-- r í I :

:mil Houser 400 James Svare

00 ťyrill Houser 500 Ray

ci poleží si tu ještě aspoň Iři

Závidí snad lidem bohat

ství krásu štěstí Ne nezávidí a Oordan $100 Tmy Dooley 100:

Ocorpe Lindeman +100 0 Mit ty tvé šedivé ted vlasy byly te-h-

cerné jako eben celá tvoje nrney 100 Kinnr Sorensen ifl
pokud ví' v celku ani dříve neza

viděl Tu tam ale tak závi

dí každý !

Hloupé sny darmo si kazit ve

) Burnev $200 Clias l'ol:iktost Hořela mlatlim ncvyziiym
Úžím mládím Seděl 's v parku 100 Jos Polák $100 A V Mil

er $1 00: Q A Burney $10(1selou náladu A potřebuje jiAillcji pod zámkem a byl jsi za-

jí tmlmn do čtení knihy Byl ěa- - Chas' Krikson $200 Aup Ornmil

200 Henry Roenfeldt $100 O- -

právě dnes y den operace v nej

hojnější míře

Ani se té operace už nebojí — iver Tíinehart $100 A II Cresv
()iný podvečer teplý a vonný

ío té chvíle ještě neznal jsi mé

íe šli kolem tebe dva : malý muž

Vívka semknutí v pevném obje- -
100 A W Liml C IV

ressy $100 Karl Elliott $100- -

První dny když mu doktor řekl

že bez operace to nepůjde zalekl
Sli kolem tebe těžící z přítmí rt Hamnioiid $10 Louis Itran- -

se smrtelně Ale pak mluvilo si

o ní každodenně aspoň desetkrát'lleie omámeni touhou po sobě
low $20t Joe Huss $100 Jame

Stejskal 200 J F Ilitms $2

C O Bobemmajer $100 dr V A
že mu to docela zevšednělo Zvykl

tomu pomyšlení že nadejde chví

iepi a IIIUM 1TCSI1 KOieill leně

tušíce ani že je kdo vidí V toni

aleje zabočili v levo do houštin

v okamžiku tom krev vehnala se
aden $100 — Z Wausa: San

fitle kdy bude mezi životem a smrtí

kdv všechno další jeho žití bude
5 AOlCase $100 Mc- a Mrs M L Sin-ke- y

$200 Emil Peltet $100 Azáviseti na jednom jediném šťast

ném řezu lékaře
?' O

4 do hlavy v prsou rozbušilo se ti

idce až posud spící a v té

v tobě závist
) Somer AI 00 Mr a Mrs J Su

mer $200 Walter lícdiertson $l-- -t

Při první tvé myšlence na mne IOXOII II ! Ml IlMtl II H M V

itminia isem ti no boku Sevřela
W Čoudili AI 00 Coleridge --

dohromady sliírkn činí $0000

VÁC ÍŠVARC sběratel
t :

i Naše Besedafem těmahle rukama to tvé min- -

lé bláhové srdce n napojila jsem
H-1 'H ŤH"M1IIIII11I1"M-H- I

Jedeni závisti tvoii mysl Od

PROVE THAT YOU ARE

A 100% AMERICAN
TODAY IT IS AN HONOR TO SA¥:

"I AM AN AMERICAN"

When you see a boy in the U S khaki r
blue-jack- et from our Navy it oakM

you proud to say:—
' "I AM AN AMERICAN"

When you read of the heroic acts of oor boy
on the fighting front it makej yoa

thrill when you think:—

"I AM AN AMERICAN"

You have a"right to say that!

IF you are doing YOUR SHARE

IF you are obeylng cheerfully the law and

regulations made necessary by the war

IF you are learning to speak the languag of
America or helping others to learn it

IF you are a citlzen oř preparíng to become a
Citizen of Amsrica

IF you are backing the LIBERTY LOAN
with every dollar you can possibly invest

THSN you have the right to say wjth pride

"I AM AN AMERICAN"

BUY LIBERTY B0NDS

)

DOKAŽTE 2E JSTE 100%
- AMERIČANEM

DNES JEST TO CTÍ RICI: "JÁ JSEM

AMERIČANEM!"

Kilvž sputříto hocha ve Sji Ht khaki iifll)o v

nioHrém úloru našoho iiúinoiniťtva ]fisolí to nu

vis tak řo s hrdostí prolilSsíte:

"JÁ JSEM AMERIČAN"
Kilv řtete o hnlinskýeh řineeh našich hochů

na bitevní frontě působí to na vás úchvatní- -

k lví pomyslíte:

"JÁ JSEM AMERIČAN"
Máte právo se tak vysloviti:

I'ik li konáte SVŮJ DÍL

Puk li s railostí poslonchAto zákony a nařízení

jež bylo nutno následkem války utvořit!

Pak li se uěíte mluvit řečí Ameriky nebo jiným

pomáhá to se jí naufit
1'ak li jste obřanem nebo so připravujete stáli

se obřanem Ameriky

1'ak li podporujete PÍMČKY SVOBODY každým

dollarem který vám jest možno uložit

POTOM máte právo 8 pýchou říci:

"JÁ JSEM AMERIČAN"

Kupujte Bondy Svobody

Remeš je úplně'

(111(0 CAL W zúří P18 —toho teplého a vonného červnové

Ctěná redakce "Pokroku" přiloXiho večera tam z maloměstského

Afparku pod zámkem odváděl jsi si
zničeným městem

S francouzskou armádou v Ke- -

v í v H 1 1 i

ženě posílám vám předplatné ne

milý nám časopis "Pokrok" kte
mcsi iu října

— rosieuni sin--
-11 ve mně družku pro život

Ir Ať isi viděl cokoliv vše jsi závi r- - iiž no '5T roku odebíráme Zd°
r — i dopadla na Kemeš v pátek mv

V M 1 _1v Kalifornii jsme celkem spokoje cez emci ustoupni za panorKy

abv zachránili děla jež vypálilam ovšem az na to ze mame ijvaVelké mvsterium lusky tebou —
j f

chlapce vojáky a třetí syn bud
nepoznané vzbudilo první bolesti rány na rozloučenou z nichž je-

dna zasáhla kathedrálu Několikvojínem v příštím měsíci Tak
vý pocit závisti v tvé mladé duši

nám nvní zůstane doma jen jeden lalších kainenů spadlo s okraje
svn lC roJvfi starý a připadá tu starého iirnloinu v jedne časti
liž na iúh hodně práce Kdyby klenby a iičineeké snahy o zniče-n- í

této zkamenělé pohádky a vzá- -

i ' ' i

jen ale byl již té vojně konec

Když v brzku dosáhl jm co s o- -

ho večera záviděl neuspokojilo tř

to záviděla zas něco jiného

Rodinný krb viděl jsi ho u

soudruhů kteří se mládí oženili

a buď byli opravdu šťastnými "'

bjen štěstí předstírali Tak

invma očima hleděl jsi na ten

pozdravem ja všecky znamenám cíle staviteisKe naniaiKV ze sin--
-

lovčku byly zakončeny Není již

The United Stale Governnment
IhrouRh the

0EP5RTMEHT OF TKE INTER!UR SUREAU OF EDUCATION

will coopernte whh rndn! forcipn iinjruaRe and othet
nitcnciei for a b?ttfr ondřrstnndinjf of Amtrica and
ihc promotlon of better rclfltions betvreen foreieo-bor- a

and naliíe-bor- Američana
- Write for Bugjeitiona

John Husa

VJJÍDA SPOJENÝCH STÁTŮ

proxtředuictvíni
Odboru Vnitra — Úřadovny Výchovy

bude spolupůsobit so zástupci kmenovými

a jinými jediiatelnami pro lepší

pochopem' Ameriky a povzbuzení lepSíeh vzta-

hů mezi jinorodci a domorodými Američany

popište sl o návody!

ničeho co by mohli vykonali Něm-

ci k zúplnění své zkázy ježto Ke- -PHVAN TEXAS 25 září HUS ttichv život rodinný jaký vedli — Ctění vydavatelé "Pokroku" mes dnes je ruinou jhko upni v

svmbol bezohlednosti s jakou veaž sám jsi si založil domácí hřeji- -

Nemějte mi za zlé když našinec n
tohoto všeobecného rozruchu pový krb A byl jsi pak šťasten?

'Ano ale krátce velice krátce! Ne někud na některé záležitosti poza I hrabě Tisza nyní

slibuje autonomiiriimiene: slluitečně nevím čehotrvalo to dlouho a ukázala jsem
Ceši budou moci

si vzíti druhé

občanské listy

I

hvíh s mel drívo dionit neboť11 ZC lllll JVIII mininrjw
hezčí ženy bohatší pohodlnější nedohlédne-l- i člověk na prvém mí

dou Němci válku Jenom budovy
na okrajích města nejsou zničeny
každá z nich však aspoň částečně

byla poškozena Ve středu uíěsta

zůstávají jenom sřícené stěny
kdežto v okolí kathedrály a ji-

ných chrámů i zdi proměněny by-

ly v hromady ruinu Kathedrála

jejíž stavba vyžadovala 200 let

byla zničena v průběhu čtyři ro-

ky trvajícího bombardování

stě na svůj majetek tak obyčejně

Spatně pochodí Jsem již G(5 roků

nezabráuí Čechům aby nedokon-

čili svého občanství vyzvednutím
si druhého občanského listu před
volbami jež konati budou se za

dva roky a proto neztratí hlaso-

vacího práva "Nepřátelští cizi-

nci" kteří vyzvedli si první občan-

ské lisly nemohou dokončit i své-

ho občanství po dobu trvání vál-

ky Toto obmezení bude dotýka-t- i

se Neměň nikoliv však Čechů

v jejich novém postavení jako pří-

slušníků přátelské národnosti

stár a svna máme ve Francii Píst

život Trápil jsi se proto že

jiní postupovali rychleji v úřadě

že měli větší úspěch literární že

mohli konat velké cesty slovem

vše co jsi na jiných viděl bylo ti

příčinou bys mě volal nemohl

že se maií dobře a že Huny h

nou málo že jich unikne zdravýc
a pfijde-l- i to tak dále že budou

jsi být beze mne A ver mi mnj
iilnli č- nříleli — mnohdy sama

nimi do roka hotovi Těší se i

budou na ten Berlín houkat z tě Anglické ztráty
v minulém týdnu

isem váhala máin-l- i poslechnou
těžkých kanónů ku kterým náš

ti tvého volání mám-l- i k tobě při

Amsterodam !) října — Hrabě

Tisza bývalý uherský premiér v

řeči své k reformnímu kongresu

v Budapešti dle sdělení korres-pondent- a

berlínského časopisu

Vossische Zeitung prohlásil že

autonomie tak dalece jak bude

to možno bude povolena různým

národnostem žijícím v Uhrách že

rakiuské území obydlené Italy

předáno bude Kalii a že části Ha-

liče připojeny budou k novému

Polsku Vedle toho hrabě Tisza

prohlásil: "Zrada Bulharska a si-

tuace na západní frontě vedla nás

v dohodě s Německem k rozhod-

nutí podniknout! nový mírový

syn jest přidělen Byl též již v o

jití Mnohdy zMavaio se mi na
hni a iak sděluje těch Průsak Podmínky příměříitné že bvs měl byt stasten zc
všude leželo jako hub po deštiX i :irl s BulharskemIicul plieinVí aoys Jllljm avmn
Nyní ještě něco o té úrodě kterou

jsme zde měli ješlě dosti uehaz

Londýn 10 října — Anglické

ztráty v týdnu včera končícím

byly '37946 důstojníků a mužů —

Ztráty tyto jsou rozděleny násle-

dovně: Důstojníků usmrcených

zemřelých následkem ran

305 mužů 6150 Důstojníků ra-

něných anebo pohřešovaných
mužů 30136 Celkem 1600

důstojníků a 36346 mužů

iící: bavlna na to sucho dala ze

a tak jsem čekala otálela Alt

1y's chtěl si mnou otrávit i

chvíle života a jako u

minuté děcko křičel jsi po mně čtyř akríi bal halušky (peanutse)

Lincoln Neb 10 říjnu Cecilo-

vi' v Xebraxce a po wlýeli Spoje-

ných Sliitecli kteří vyzvedli si své

první občanské listy a nedokonči-

li svoji' občanství vyKvednufíin si

druhého nebudou déle klasifiko-

váni jako "nepřátelští cizinci''
neboť ve skutečnosti jsou mezi

nejloyálnějšíiiii podporovateli té-

to války Nedávná akce presiden-
ta Wilsona jenž poskytl plné

československému národu a

uznal jeho prozatímní vládu s

pověřeným diplomatickým

zástupcem ve Washingtone auto-

maticky mění postavení Cecilů v

této zemi kteří nestali se plnoprá-

vnými občany tak že jsou nyní

poddanými přátelského národa

jenž je spojen se Spojenými Stá-

ty Anglií Itálií a jinými zeměmi

ve válce proti Německu í Rakou-

sku ("echy v Nehrasce bude zvlá-

ště znjíniati odstranění překážky
proti jejich hlasovacímu právu—
I5nde-i- i přijat dodatek k ústavě
v nadcházejících volbách dle kte-

rého lidé s prvním občanským li-

stem připraveni budou o volební

právo budou míti právo volební

jeiKMii plnoprávní občané Nic ale

Amsterodam 10 října — De-

peše získaná zde ze Sofie sdělu-

je podmínky příměří mezi Bulhar-

skem a spojenci jak uveřejněny

byly v poloúředním bulharském

časopise Praporec Podmínky ty

jsou též dobré bramborů měl kaž

dv dost a zelí také Jsme tedy spo
křičel jsi bez ustání ze všech sil

— a já přišla vlila jed ti do srdce
kojeni bavlna i kukuřice mají

dobrou cenu Ten náš president
a dnes vidíme se naposled

'
Zítra—"

'

Wilson se zajisté o nás dobře sta
"Co bude?" zajektal horečně

krok Poslali jsme presidentu
Wilsonovi notu oznamující naše

přijetí jeho čtrnácti bodů" V uzá-

věrku své řeči prohlásil Tisza že

byla učiněna opatření proti pře-

kvapení se strany Rumunska

rá a jest obdařen moudrostí

Oiitnickým věhlasem aby věd

to jsou následující: Vyklizení

zaujatých Bulharskem v ro-

ce 191(5 jež patří Srbsku anebo

ftecku Obnovení bulharského

panství v bulharském oizemí za-

ujatém spojenci jako v Strum

Demobilisace bulharské armá

nemocný
"Nic

" odvětila klidně "ne

známá chbicholivým tónem opa

kujíc: "Nic nebude nic

jak ty tyranské hrdlořezy potře
stat Nechť Bůh jej za jeho šle

ehetnost odmění Přiíládám přei
Ale mne už nebudeš potřebovat

španělská chřipka
v německé armádě

Ženéva 9 října — Jedno sto

a osmdesát tisíc nových případů

španělské influenzy bylo oznáme-

no v německé armádě dle úřed-

ní depeše z Berlína Depeše z Ví-

dně sdělují že dle oznámení bu-

dapešťských časopisu 100000 přy-imd-

onemocnění chřipkou vysky-l- o

se v Budapešti

platné na "Pokrok" který všich
Nebudeš "

ni s potěšením očekáváme a velmi
A hladíc icho vlasy zůstala stá- -

rádi čteme Zdejší osada je nemefi malou kyou rukou na jeho vrás

dy s výjimkou tři divisi pěchoty
a čtyř pluků jízdy Vydání armá-

dě spojenců zbraní střeliva a vá-

lečného materiálu deniobilisovaué

armády Vzdání se bulharských

cká a tak isme mezi nimi Zdra
čitém čele Nčbvla studená ta

vím všecky čteiuúře tohoto listu
V reJ-Taill- e vyvíjel se z ní příjemný

Podpozvolný chladivý pocit ne nechť hojné podporují tu naši ar

inádii jako my tady Je zde čtvr jednotek nacházejících se na zá

_Tězké německé dělo ukořistěné Britytá pú jčka svobody Dostalo se mi
rvosním chvěním těch drobných

prstů ženské ruky rozechvěly se

jeho oči víčka se zavřela a z pod pochvaly od guvernéra že pod po

Jezte hospodárně a kupujte Boudy

Svobody !

Nejezte více nýbrž jezte hospo-

dárněji a kupujte více Boudu

Svobody ! Nemá žádného účelu jí-

st i více Zažívali více a lépe o to

jde A (právě Trinerovo Léčivé

Hořké Víno jest oním lékem kte

rý pomáhá k dobrému trávení
Zažitá potrava mění se v krev a

život nezažitá stává se jedem kte-

rý způsobuje nemoci Trinerovo

Léčivé Hořké Víno zbaví vás zá-

cpy nechuti k jídlu bolení bia

vy nervosy a povšechné malátno

sti lest k dostání ve všech lékár-

nách ale trvejte na toni aby vám

ruji vládu co mé síly stačí Vždyťnich vytlačily se dvě velké horké
snad "každý starý pionýr kop

pad od I7skuhu Vojska tato zů-

stanou pod strážemi spojenců až

do dalších rozkazu Opuštění bul-

harského území německým a

vojskem vojen-

skými agenturami diplomatický-
mi a konsulárníiiii zástupci a oso-

bami těchto národností

slzy které sjely po tvářích do po

jí dušek vlasteneckou svoji povinost! V

ctě— Alb StrašrypkaJ - "Sni můi ubohý spi" znělo ti- -

'í chvm monotónním hlasem z úst

neznámé

ř On neslyšel už nic než jako
_f i íi Bulhaři nadšeni

pro nového krále
M VZdalellOll SmilUlO" pisen ummn- -

jjící sem jen hlabé slaboiinces ja- -

lékárník dal Trinerovo! CenaKOliy SKrZ IICKhiii pnri
110 — Nyní kdy nastalo

období mějte doma stále dvaKdvž se probudil bylo všechno
Basilej Švýcarsko H října —

Nastoupení korunního prince Bo

(kolem něho osvětleno veselými Trinerflv Mírnit el Kašlurise na bulharský trůn bylo nádše-- 1 léky :

jl
HAHTIWíTON NEBB 4 říj

na 101K — Ctěná redakce "Pokro-ku"- !

Přiložení naleznete poukáz-

ku na obnos $200 jakožto před-

platné na "Pokrok" a zároveň

vám posílám seznam dárcfi kteří

přispěli při sbírce pro Bazar Svo-

body kterou jsem zde podniknul e

jež vynesla $í)000 Částku tu jsem

již odeslal Chas E fttřničkovi do

Oinahy Byl to kti perné práce
avšak těší mé vědomí že yn vy-

konal eo h vykonat dalo Kdy-

bych byl měl automobil k použití
mohl jsm aebrati více Vzalo mě

to f neděl sebrat! tento obnoi

ježto nemaje času vSedního dne

mohl jsem sbírati jen po nedělích

lyrými papndty hlunee

tiyl radostný jasný podzimní

flunečný den
fW 4T T W IF Mr VX

7 - T -' V takové dny chce ne ven do t

ně přijato obyvatelstvem dle sdě-

lení depeše ze Sofie Zvony ve

všech kostelů h se rozezvučely —

Nový král v řeči k velkému shro

mážděiií lidu prohlásil: "Děkuji
vám za výraz vlasteneckého cítě-

ní Mám důvěru v dobrou hvězdu

(proti nachlazení a kašli 25 a r0
centu v lékárnách poštou T a

CO centu) a Trinerňv Liníment

(proti reiímatixifiu neuralgií bí-

lení v kříži chorým svalům a pou
)'} a 63 centů v lékárnách poštou
Vy a 7" centu) — Joseph Triner

řírody chce! w dívati do modrc- -

Yo nebe a chce ne každému říci

éeo milého
V první chvíli oddával m jen to- - Bulharska a věřím že lid svou do- - ("oni pan v velkovýroba léků 1111- -

Kanadská urední fotografie ukazuje jedno z mnohých těkých
dél :j f ukořistěna byla kanaď-ko-řskotský- battalionem lČ-he-

velké anglické ofensivy ve Francii Zlíněný počet těchto děl by!
v dobré! stavu a bylo jich použito % výhodou spojenci

hrou hodnotou a spoluprací bude] píli Ashland Ave Chicago
veden ku skvělé budoucnosti" Illinois — Advertlsement

4'IU llliieilHl '1U DIUIPIUMUI IU- -

j teprve později připomenul si


